بررسی تاریخ اساطیری پیشدادیان با توجه به اوستا، متون پهلوی، شاهنامه و دیگر متون بعد از اسلام. پایان نامه کارشناسی ارشد رشته زبان و ادبیات فارسی دانشگاه علامه طباطبایی.

هیلنز، جان. ۱۳۷۵. شناخت اساطیر ایران. ترجمه ژاله آموزگار و احمد تفضلی. چ چهارم. تهران: آویشن.

Archive of SID

References

- Abou-hamzeh Esfahāni. (1967/1346SH). *Tārikh-e pitāambarān o pādeshāhān*. Tr. by Ja'far Sho'ār. Tehrvn: Bonyād-e Farhang-e Irān.
- Avestā*. (1996/1375SH). Report and research by Jalil Doustkhāh. 2nd ed. Tehrān: Morvārid.
- Birouni, Abou-Rei'hān. (1973/1352SH). *Āsār-ol-bāghiyah*. Tr. by Akbar Dānā-seresht. Tehrān: Ebne-sinā.
- Dādegi, Faranbaq. (1990/1369H). *Bondaheshn*. Research and report by Mehrdād Bahār. Tehrān: Tous.
- Delachaux, M. Loeffler. (1987/1366SH). *Zabān-e ramzi-e ghesse-hā-ye parivār (Le Symbolisme des Legendes)*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehrān: Tous.
- Eliade, Mircea. (1983/1362SH). *Chešmandāz-hā-ye ostoureh (Aspects du mythe)*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehrān: Tous.
- Eliade, Mircea. (1986/1365SH). *Ostoureh-ye bāzgasht-e jāvedāneh (The myth of the eternal return, or, cosmos and history)*. Tr. by Bahman Sarkārāti. Tabriz: Nimā.
- Eliade, Mircea. (1993/1372SH). *Resāleh dar tārikh-e adyān (Traite d'histoire des religions)*. Tr. by Jalāl Sattāri. Tehrān: Soroush.
- Eliade, Mircea. (1996/1375SH). *Ostoureh, ro'yā, rāz (Myths, Dreams, Mysteries)*. Tr. by Ro'yā Monajjem. Tehrān: Fekr-e Rouz.
- Ferdowsi, Abolghāsem. (1995/1374SH). *Shāhnāme*. Under E. E. Berteles. Vol. 1. Tehrān: Dād.
- Gardizi, Abd-ol-Hay ibn Zakhāk. (1968/1347SH). *Zein-ol-akhbār*. Ed. by Abd-ol-Hay Habibi. Tehrān: Bonyād-e Farhang-e Irān.
- Ghorbāni Zarrin, Bāgher. (2013/1392SH). "negaresh-e ostoureh-i be gāv dar adabiyāt-e kohan-e 'arabi". *Āzād University Quarterly Journal of Mytho-mystic Literature*. Year 9. No. 32. Pp. 199-218.
- Hinnells, John. (1996/1375SH). *Shenākht-e Asātir-e Iran (Persian mythology)*. Tr. by Zhāleh Āmouzgār and Ahmad Tafazzoli. 4th ed. Tehrān: Āvishan.
- Ibn Balkhī. (1984/1363SH). *Fārs-nāme*. With the effort of Guy le Strange & R. A. Nicholson. Tehrān: Donyā-ye Ketāb.
- Ions, Veronica. (1996/1375SH). *Asātir-e Hend (Indian Mythology)*. Tr. by Bājelān Farrokhi. Tehrān: Asātir.
- Jāmāsb-Āsānā, Jāmāsb Ji Dastour Manouchehr Ji. (1992/1371SH). *Motoun-e pahlavi (collected)*. Reported by Sa'eid 'Oryān. Tehrān: National Library of Islamic Republic of Iran.

- Khayām Neishābouri, 'Omar. (1951/1330SH). *Nowrouz-nāmeḥ*. Ed. by Mojtabā Minavi and with the effort of Seyyed 'Abdol-rahim Khalkhālī. Tehrān: Kāveh Library.
- Meskoub, Shāhrokh. (1995/1374SH). *Tan-e pahlevān o ravān-e kheradmand*. Tehrān: Tarh-e Now.
- Minou-ye Kherad*. (1975/1354SH). Tr. by Ahmad Tafazzoli. Tehrān: Bonyād-e Farhang-e Irān.
- Moghaddasi, Tāher ibn Motahhar. (1995/1374SH). *Āfarinesh o tārikh*. Tr. by Mohammad Rezā Shaf'i'ei Kadkani. Tehrān: Āgāh.
- Mousavi, Kāzem and Ashraf Khosravi. (2009/1388SH). "Kāveh āhangari forou-dast yā khodāei foroud-āmadeh". *Boustān-e Adab*. Year 1. Cosecutive 55/1. Pp. 148-160.
- Pour-dāvoud, Ebrāhim. (1977/1356SH). *Gozāresh-e Yasnā*. With the effort of Bahrām Farrah-vashi. 3rd. Tehrān: Tehrān University.
- Sa'ālebi, 'Abd-ol-malek ben Mohammad. (1989/1368SH). *Tārikh-e Sa'ālebi (qorar-ol-akhbār va molouk-el-fors va siyarehem)*. Tr. by Mohammad Fazāyeli. Tehrān: Noghreh.
- Safā, Zabih-ollāh. (1959/1338SH). "sargozasht-e she hezār o pānsad sāleh-ye Irān". *The Journal of Literature and Humanities Faculty of Tehrān University*. Year 7. No. 2.
- Shamisā, Sirous. (1995/1374SH) Alef. *Bayān*. 5th ed. Tehrān: Ferdows.
- Shamisā, Sirous. (1995/1374SH) Beh. *Anvā'-e adabi*. 3rd ed. Tehrān: Mitrā.
- Tabari, Mohammad ibn Jarir. (1973/1352SH). *Tārikh-e Tabari*. Tr. by Abolghāsem Pāyandeh. Tehrān: Boniād-e Farhang-e Iran.
- Vali-pour Hafshjāni, Shahnāz. (1998/1377SH). "*Barresi-ye tārikh-e asāriri-ye pishdādiyān ba tavajjoh be avestā, motoun-e Pahlavi, shāhnāmeḥ va digar motoun-e ba'd az Eslām*". M.A thesis of Persian Language and Literature.

Allāmeḥ Tabātabāei University.
- Vermaseren, Maarten. (1996/1375SH). *Āein-e Mitrā (Mithra, ce dieu mysterieux)*. Tr. by Bozorg Nāderzād. 2nd Tehrān: Cheshmeh.